Fijalek: Mstrz Jakób z Paradyza.II.Sraków,19oo,Pag.204-6. 
-h/ Jacobus de Clara Tumba alias Mogila: Collationes. 

. .i/ Johannes Calderino: Summa de interdicto ecclesiastico. 
E(.Wiegendrucke VI.5902. . 

j/ Rexulae Cancellariae Martini P.V. 	. 
Sacrosancta Senensis Synodus Generalis... incipiens a fi-

dei iVndamento preter quod nemo potest aliud ponere...huius- 
modi decreti execucionem efficacius provideri.Item hec s.si-
nodus sentenciam dacpniflcacionis et condempnacionis in per- 
sonam P. de Ltma olim Benedicti XIII... in aliquo derogare. 
Item quia in nonnullis generalium Conciliorum convocacionibus 
... ad gremium fidei orthodoxe. Item quoniam propter negli- 
genciam... non obstantibus quibuscimque. 

Ed. Mansi: Conc. ampl. collectio.29,c0l.lo60-63. Otten- 
thai: Regulae Cancellariae apostolicae. Innabruck,1888. 
Pag.187-207. 

k/ Bertrandus de Amassano: Summarium decisionum novarum.  
Incipit summarium novarum decisionum Rote per venerabilem 

virum dominum Bertrandum de Amassano utriusque iuris docto- 
rem apostolici pallacii cauaarum auditorem collectum. 

Fliniauz Rev. hist. de droit franc. et étranger.IV.sér. 
4/1925/Pag.61 aequ.,382 sequ. 

1/ Statute synodalia Adalberti Jastrspia a.1423. 
Sequitur constitucio Martini paps super ezcommunicatis.in- 

terdictie et suspensis vitandis:"Insuper ad vitandum scanda-
ls et multa pericula". 

Canon describitur sic.. 
Bd.: Heyzmann: Starod.prawa polskiego pomnikach IV.Hra- 
ków,1875.Pag.63 seq. 

m/ Szhortatio super simplicem populum. 

Fol... Inc. Ad subducendum errores ex falsis hereticorum dog• 
matibus uti verbo proposui quod habetur Gen. XI II. leva ocu- 

los tuos. 
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Karissimi oremus pro pace 
n/ Ordo agendorum in Sinodo. 

Inc. Primo mane hora congrua congregatis omnibus sacerdo-
tibus et beneficiatis in ecclesia superpelict¢tis cum atolls 

fiat missal sollempnis que per episcopum cum ministris et per 
cetum seu congregacionem pynodalem decantetur. Positie prius 

sedibus id est bancis de simplicibus asseribus in loco spa-
cioso qui caper est tanterem et tot personarum qui asseres 
poterint ad alium usum et commodum convert/ abaque dampno. 

Infra missam post Credo fiat sermo ad clerum qui sit ta-
lie qui congruat condicioni vel ruditati audiencium et se-

quenti die planior et tercig die similiter fiat sermo brevior 
et planior•quamquam fieri poterit. Magistri et doctores pre-

dicantes de hoc avisentur. 
..Finita missy Episcopus planeta seu casula deposits indust 

pluviale id est cappam et omnes canonici sus cint presentee. 
Et mitre pontificals .deposita genu flezo incipiat °Exaudi 

nos Domine, quoniam benigna est etc." 
Decade Episcopus "Oremus", diaconus dicat "Flectamus ge-

nua levate",Episcopus prosequatur oracionem videlicet "Omni-
potens sempiterne Deus etc." 

Post collettam legantur psalms coratim videlicet "Dominus 
illuminacio mea", "Letatus sum in hiis", "Ette quam bonum et 

quam". 
Post hec letania legatur per dominos et omnes flexis geni-

bus respondeant "Ora pro nobis". 
In fine letanie Episcopus erectus convertens se ad clerum 

flectentem, tengne baculum, infulam dicat benedicendo "üt 
henc congregacionem istam bene+dicere digneris" ut in ordina-
li..  

Post letaníam Episcopus dicat "Oremus" deinde diaconus 

"Flectamus genua levate" ulterius prosequatur Episcopus ora-
cionem "Da quesumus ecclecie" ut in ordinals. 	. 

Post hec diaconus leget evangelium "Homo quidam perégre 
proficiscens" vel "Designavit". 

. Infra leccionem evangelii Episcopus assistat mitre depo-
sits cum baculo pastorali. 

Finito evangelic Episcopus genu flexo incipiat ympnum 

"Vent creator Spiritus° et cantetur per omnes flectentes us-

que ad finom. 
Finito moo surgens Episcopus dicat Oremus" et prosequa= 

tur collettam "Adsumus Domino sancta spiritus etc." ut in or-
dinals. 

Qua finite consedeant omnes at alloquatur eos Epiacopus ut 
in ordinali. 

Finitis cerimoniis et oracionibus remittantur omnes ad 
prandium et mandetur ut in primo pulsu vesperorum redeant 
supperpiliciati et ctn atolls et decantentur vespers cursorie 
per clericos d®inde fiat processio. 

Sin autem.deliberabitur processionem fieri non debere in 
vesperis prime diet extunc die crastina fiat primo mina abs-
que sermone in ecclesia cathedrals et post missam fiat pro-
cessio statim ad ecciesiam a. Marie ut alias factum est pro-
pter edificandum populum et ibi cantata antiphona de beata 
Virgine fiat sermo ubi sent sufficiencia sedilia proviso quod 
officium in ecclesia b. Virginia finiatui antequam cum pro-
cessione veniretur. 

Finito sermone si deliberabitur dimittantur plebani ad 
prandium et quod statim prandio peracto convenient ad eccle-
siam cathedralem et tune iudicia incipiantur. Verum honestius 
ecset ut processionaliter omnes redirent ad ecclesiam cathed-
ralem. 

Secunda die omnibus congregatis fiat missa per alium api-
scopum si haberi potest vel abbatem infulatum kora matutina 
et sermo. 

Miasa finita Episcopus presidens sinodo agat cerimonialia 
ut hers antiphonas collectas evangelium et letanias abeque 
psalmis prout habetur in ordinali et pro altima collecta "Ad-
sumus Domine ". 

Finitis hiss sedeant omnes in suis sedibus Episcopus cum 
suis canonicis in suis et alít sacerdotes et beneficiati in 

Buis. 
Post bet Episcopus presidens pro sacra leccione leget ali-

quos canones vel sacral scriptures et signanter leget eis c. 
"In loco benediccionis considentes domini sacerdotes V.q.III 
/=c.3.o.V.q./ Item in Ezechiele /XXIIII c. Item c. "Erpugna-
bit /!/ filio Levi" 1.di/=c.15 D.5o/. 
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Item contra fornicatores presbiteros c. "Presbiter"7x%%II 
Di.82/ 

Hiis peractis ponantur iudices per sedes et tot quot ne- 
cessarii fuerint secundum multitudinem deferendorum et omnes 
alii procedant ad partem et quelibet sedes habeat specials 
regestrum delatorum. , 

Post hec archidiaconus vel testes sinodales vocent per 
unum qui reperti in criminibus fuerint iudiéandi. 

Item aliqua die legantur aliqua statute provinciafia et 
incipiatur a decreto Senensis concilii. 
0/ Pars Decreti Gratiani mon. Camald. 

Ed.Hain 7881. Schulte I. 
p/ Tractatus de auctoritate et usu pallii. 
r/ Puncta interroRatoria parochis proponenda.  

Inc.Ista videntur inquirenda per testes sinodales premis-
sis citations ac iuramentis ut fieri consuevit. 

Primo inquirendum de introitu pastoris ac rectoris anima- 
rum in at ad ecclesiém•an canonice vel symoniace in benefi-
cium sit ingressus an cum patron et presentatore contractum 
sive paccionem fecerit prohibitos ut per eundem presentaretur. 

Item de ministracione sacramentorum per eundem rectorem an 
previa paccione sive extorsione munusculorum vel pecuniarum 
plebi sue ministret baptismata penitenciam in eadem absolu- 
cione et pro satisfaccione iniuncta vel iniungenda penitenti 
pro se extorqueret pecunias vel similia. 

Item an confessor confessiones audiat presertim feminarum 
in sacristia vel in alio loco secreto hostio clauso. 

Item an extorqueat aliqua.dona temporalia antequam confe- 
rat aliquod sacramentum ut puta unccionem extremam sive eu- 
charistiam etc. 

Item si paccione precedente vel.eciam sequente cum,extor- 
sione quadam importune sive violenta aliquid extorqueat pro 
sepulturis mortuorum.' 

Item si vendat aquam benedictam sive sal benedictum et si- 
milia incantatoribus. 

Item si vendat ceram benedictam ad incantandum. 
Item si alienavit aliqua bona ecclesie sue ab eadem sine 

consensu aui superioris atque patroni ut puta agrum pratum 
piacinam domum et similia. 
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Item si alienavit ab ecclesia sine consensu sus superior's 
calicem crucem casulam librum et sic de similibus. 

Item /si/ paccione previa atque taxacione pro certa et 
tanta quantitate precis legat psalteria vigllias misses. 

Item si intuitu aliculua mercedis temporalis peccata non 
corrigit sive peocare permittit. 

Item de conversacione eiusdem rector's an rixosus contenci-
osus iniuriosus in sus plebe existat. 

Item an faveat suspectam mulierem in sue domo vel extra. 
Item de Yams eius qualem habeat in parrochia. 
Item an intrat thabernas ad bibendum continuando cum laS-

cis in scandalum sue plebis. 
Item an per se vel per alium . predicat plebi diebus Testis. 
Item an catholica predicat scripta et mores instruat ca-

tholicos verbo et exemplo. 
Item si plebem instruat articulos fides oracionem domini-

cam et symbolum. 
Item inquirantur de vicario fere eadem qúe de restore. 
Item de mlnistro inquiratur an sit lusor tasserum alearum 

vel aliorum ludorum non conveniencium clericis. 
Item an bibulus an fornicator publicus frequentansque tha-

bernas. 
Item an alienarum rerun sit raptor publicus vel occultus 

videlicet altilium pullorum et aliorum. 
Circa parochianos. 

Item si parochiani procurantur sacramentis penitencie et 
eucharistie presertim circa festum Pasche. . 

Item si libenter frequentant diebus Testis ad ecciesiam. 
Item si qui aunt usuarii manifesti in parochia. 
Item si adulteri manifests. 
Item si quiff inducat vel servet concubinam habendo uxorem 

propriam. 
Item si qui maneant in fornicacione manifests sine copula 

in facie ecclesie. 
Item si qui periuri manifesti si incendiarii manifesti non 

penitentes de peccato eodem et in scandalum permanentes indu-

rati. . 
Item si qui vcl an que inoantatores vel incantatrices. 
Item si qui erronei in articulis fides vel in aliis obser- 
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vanciis solitis servari a Christi fidelibus in ecclesia.  
Item si qui blasphemi si apostate si heretics vel alit in-

fidelea.  
Item inquiratur quomodo rector ecclesie et plebanus circa  

talia peccata se habent an diligens eitirpare vel dissimulat  
give timeat vel precío detentus sileat.  - 

Item si qui decimas debitas non solvunt tills quibus deben-
tur.  

Item si qui ezecutorea testamentorum in ezecucione eorun-
dem aunt negligentes et ad pios usus ad quos aunt impendenda  
elve convertenda non convertant /ate teetatoris voluntatem  
sad pro se vel pro alias eadem testaments convertunt.  

Item si aliqua bona in pecuniis vel alias rebus quoad  
structuram ecclesie vel ad alias necessitates determinates  
eiusdem ecclesie aunt data rectoribus ecclesiarum ut conver-